
GAL LARIO CERESIO scarl 

 

 

DETERMINA N°8 DEL 17/09/2024 
 
OGGETTO: PRESA D’ATTO ESITO SELEZIONE DEL PERSONALE DEL GAL LARIO CERESIO SCARL – PROFILO DI 
ADDETTO ALLA FUNZIONE AMMINISTRATIVA 

 
La sottoscritta Marta Ratti Carrara, in qualità di Direttore del GAL Lario Ceresio e RUP del procedimento 
per la selezione di un addetto alla funzione amministrativa;  

 
VISTI: 

- lo Statuto e il Regolamento interno di funzionamento della società, approvato nel CDA del 
5.12.2023;  

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi”;  

 
RICHIAMATI: 

- il piano di sviluppo rurale Lombardia 2023/2027 - sottomisura B2 dell’intervento SRG06 del GAL 
Lario Ceresio scarl - decreto dirigenziale n° 19505 del 1.12.2023 - Regione Lombardia 

- il D.d.s. di Regione Lombardia del 18 luglio 2024 - n. 11008 Complemento per lo sviluppo rurale 
del Piano strategico nazionale della PAC 2023-2027 della Lombardia – Intervento SRG06 leader – 
Attuazione delle strategie di sviluppo locale. - Azione B - Gestione ed animazione dei GAL. D.d.s. 
5578 dell’8 aprile 2024. Approvazione esiti istruttori e ammissione a finanziamento delle 
domande. CUP DI PROGETTO E49F24000090009 

- la relazione previsionale allegata alla domanda iniziale ID 202402868966 - Intervento SRG06 
leader – Azione B, nella quale è previsto un budget per addetto amministrativo (codice spesa di 
gestione 1.1.05); 

- la Determina n. 3/2024 di pubblicazione del bando di selezione di cui all’oggetto; 
- la Determina n. 7/2024 di nomina della Commissione di Valutazione; 

 
 
VISTO l’esito positivo della ricevibilità del 23.07.2024;  
 
ACQUISITI 

- il Verbale della Commissione esaminatrice di valutazione dei titoli (prot. 125 del 10.09.2024); 
- il Verbale della Commissione esaminatrice di valutazione colloqui e definizione graduatoria (prot. 

128 del 13.09.2024); 
 
PRESO ATTO  

- che la graduatoria risulta pertanto essere la seguente 
 

CANDIDATO Punteggio totale 

Massimo Bardea 81 

Cristina Ferrè 79 

 
- che il candidato vincitore risulta essere il dott. Massimo Bardea, Residente a Sondrio, in Via 

Venosta, 8, C.F. BRDMSM81D13E507Z e P.IVA 00973400146; 
 

VALUTATA 



GAL LARIO CERESIO scarl 

 

 

- in qualità di RUP, la regolarità del procedimento; 
 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare la graduatoria inserita nel verbale dei lavori della Commissione di valutazione (agli 
atti prot. 128 del 13.09.2024), graduatoria che avrà validità per tutta la durata della Strategia di 
Sviluppo Locale “Rurale al femminile”; 
 

2. di dichiarare vincitore della selezione di profilo di addetto alla funzione amministrativa il dott. 
Massimo Bardea, Residente a Sondrio, in Via Venosta, 8, C.F. BRDMSM81D13E507Z e P.IVA 
00973400146; 

 
3. di accertare la disponibilità finanziaria a valere sui fondi del PSP 2023-2027 - Intervento SRG06 

leader – Azione B, assegnati al GAL Lario Ceresio, codice spesa di gestione 1.1.05 – Addetto 
amministrativo; 

 
4. di dare atto che il CUP di progetto è E49F24000090009; 

 
5. di impegnare la spesa di 8.400 €/anno omnicomprensivi per la durata prevista dal bando di 

selezione, quattro anni dalla sottoscrizione del disciplinare, per un totale complessivo di € 33.600; 
 

6. di rimandare alla successiva sottoscrizione del disciplinare l’avvio della collaborazione; 
 

7. di comunicare al candidato vincitore le risultanze della selezione; 
 

8. di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito internet della Comunità 
Montana Valli del Lario e del Ceresio nella sezione dedicata al GAL e sul sito del GAL Lario Ceresio 
www.gallarioceresio.it 

 
 

 
Il Direttore 

Ing. Marta Ratti Carrara 
 

 
 

  


